
 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 634 IN DATA 23 OTTOBRE 2023 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE ACCLARAN 

TE I RAPPORTI CONSORZIO-REGIONE 

PER LAVORI “MANUTENZIONE ORDINA-

RIA DEL RETICOLO IDROGRAFICO AI 

FINI DELLA MITIGAZIONE DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO” – ESERCIZIO 2023 

ESTRATTO DAL VERBALE 

DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE N° 

10/2023 

 

 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 23 (ventitre) del mese di ottobre alle ore 18:00 in seconda 

convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, 

convocato con invito in data 17 ottobre 2023 prot. n° 3202. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 

   PRESENTI ASSENTI 

1) MORI MARIO  Presidente   

2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   

3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   

4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   

5) CROCE CRISTINA Consigliere   

6) COTTINI ROBERTO Consigliere   

7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

   PRESENTI ASSENTI 

1) SIMONI RICCARDO Presidente    

2) SABBA ROSANNA Revisore Effett.   

3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett.   

 

 

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso: 

• che il Servizio Sistema di conoscenza ed innovazione, servizi alla popolazione ed 

al territorio rurale della Regione Umbria, con nota prot. n° 61190 in data 31 marzo 

2021, ha trasmesso la Determinazione Dirigenziale n° 2751 del 30 marzo 2021 di 

approvazione dell’impegno di spesa della somma complessiva di Euro 4.000,00 a 

favore del Consorzio per la realizzazione di interventi di “Manutenzione ordinaria 

opere di bonifica” per l’annualità 2023, oltre che determinazioni per la 

rendicontazione della stessa; 

• che, data la natura dei lavori, l’esecuzione degli stessi è stata prevista in 

amministrazione diretta; 

• che per i costi orari della manodopera consortile impiegata è stato applicato il 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica 

in vigore, che non prevede l’utile d’impresa; 

• che per i costi orari dei mezzi meccanici effettivamente sostenuti dal Consorzio 

sono stati applicati i prezzi vigenti in ottemperanza alla delibera del Consiglio di 

Amministrazione n° 344 del 23 ottobre 2017, che non prevede gli utili d’impresa;  

– dato atto che i lavori di che trattasi sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati e che 

la relazione di cui all’art. 14, comma e), del Decreto del Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti n° 49/2018 è stata redatta in data 10 ottobre 2023 dal Direttore dei 

Lavori Ing. Simone Conti; 

– visti: 

• la relazione nei rapporti fra Regione Umbria e Consorzio, redatta dal Responsabile 

del Procedimento Ing. Fabrizio Sugaroni in data 10 ottobre 2023; 

• il Codice etico; 

• l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

  



1) di approvare, per i lavori “Manutenzione ordinaria del reticolo idrografico ai fini della 

mitigazione del rischio idrogeologico” – esercizio 2023, la relazione acclarante i 

rapporti Regione Umbria – Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e 

Val di Paglia, redatta dal Responsabile del Procedimento Ing. Fabrizio Sugaroni in 

data 10 ottobre 2023, dalla quale risulta un credito del Consorzio di Euro 4.000,00; 

2) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva a 

decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 

 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 

 

Chiusi Stazione, lì 24 ottobre 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 24 ottobre 2023 al 7 novembre 2023. 

 

Chiusi Stazione, lì 8 novembre 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 


